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مجلس عراق قرار اســت امروز برای انتخاب رئیس جمهوری تشــکیل جلسه دهد. 
دفتر محمد حلبوســی، رئیس مجلــس، این خبر را در بیانیــه ای مطبوعاتی اعلام کرد. 
این در حالی اســت که بیش از یک ســال از انتخابات پارلمانی در عراق می گذرد و این 
کشــور در بن بست سیاسی قرار دارد و ماه ها نزاع سیاسی به خود دیده که گاه به خیابان 
هم کشــیده است. دفتر حلبوسی گفت دستور کار جلســه امروز مجلس تنها یک مورد 

دارد و آن انتخــاب رئیس جمهوری اســت. انتخاب 
رئیس جمهــوری اولیــن قدم در راه تشــکیل دولت 
است. طبق رسم سیاسی عراق پس از حمله آمریکا 

در سال ۲۰۰۳، رئیس جمهوری باید کُرد باشد.
انتخابات پارلمانی عراق سال گذشته در ۱۰ اکتبر 
۲۰۲۱ برگزار شــد. آن انتخابات زودهنگام بود و پس 
از ماه ها اعتراض های مردمی علیه فســاد، بی کاری 
و غلبــه گروه هــای شــبه نظامی  برگزار می شــد. با 
وجود شکســت برخی احزاب مهم در این انتخابات، 
شــگردهای پارلمانی احزاب این کشور را به بن بست 
کشــاند و به سایر نیروها اجازه تشــکیل دولت نداد. 

مصطفی کاظمی، نخست وزیر عراق، با گذشت یک سال از انتخابات همچنان به صورت 
موقت در سمت خود به کار ادامه می دهد. دفتر سازمان ملل در عراق اخیرا از گروه های 
سیاســی خواسته بود به بن بست پایان دهند و تهدید کرده بود که «مهلت عراق دارد به 

پایان می رسد».
برهم صالــح، رئیس جمهوری کنونی عراق، اخیرا خواهان برگزاری «انتخابات جدید 
و زودهنگام در راســتای اجماع ملی» شــد و گفت برگزاری چنیــن انتخاباتی می تواند 
«خروج از این بحران» باشــد. مقام ریاســت جمهوری در عراق عموما تشریفاتی است. 
برای رســمیت یافتن جلســات مجلس حداقل دوســوم ۳۲۹ نماینــده منتخب (یعنی 

دســت کم ۲۲۰ نماینده) باید حاضر باشــند. در نظام دموکراتیک عراق که پس از سقوط 
صدام حسین در پی حمله آمریکا در ســال ۲۰۰۳ پی ریزی شد، جایگاه ریاست جمهوری 
به کردها رسیده است، نخست وزیری به شیعیان و ریاست مجلس به سنی  ها. همچنین، 
طبــق قراری بیــن دو حزب اصلی کردســتان عراق، حزب دموکــرات و اتحادیه میهنی 
کردســتان (به ترتیــب نزدیک به خاندان هــای بارزانی و طالبانی)، ســمت های اصلی 
اجرائی در اقلیم کردستان معمولا به حزب دموکرات 
می رسید و سمت ریاست  جمهوری عراق به اتحادیه 
میهنی. این توافق اما از دوره پیشــین زیر پا گذاشــته 
شــده اســت و حزب دموکرات نامزد خــودش را در 
مقابل نامــزد اتحادیه میهنی معرفــی می کند. این  
بار نیز «اتحادیــه میهنی» خواهــان انتخاب مجدد 
رئیس  جمهوری کنونی، برهم صالح، اســت. جایگاه 
ریاســت  جمهوری در عراق عموما تشریفاتی است، 
امــا به  ویــژه در دوره هــای بحران سیاســی و زمان 
تعیین نخســت وزیر و دولت، می تواند نقش مهمی 

داشته باشد. 
در همین حال، بافل طالبانی، رئیس اتحادیه میهنی کردستان عراق، پیش از برگزاری 
جلســه انتخاب رئیس جمهوری این کشور با محمد شیاع السودانی نامزد نخست وزیری 
عــراق، هادی العامری رئیــس ائتلاف پارلمانی فتح و قیــس الخزعلی دبیرکل جنبش 
عصائــب اهل حق دیدار کرد. در حالی که حزب دموکرات کردســتان و اتحادیه میهنی 
کردســتان هنوز بر سر نامزد ریاســت جمهوری عراق توافق نکردند و گفت وگوها در این 
خصوص ادامه دارد، اتحادیه میهنی بر نامزدی برهم صالح برای ریاست جمهوری عراق 
اصرار دارد و حزب دموکرات نیز به احتمال عدم حضور در جلســه امروز پارلمان عراق 

اشاره کرده است.
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واشنگتن پس از حمایت عربستان از روسیه، در روابط خود با ریاض تجدیدنظر مي کند

پرونده عربستان روي میز بایدن

یك سال پس از انتخابات پارلماني عراق
رئیس جمهور عراق امروز  انتخاب مي شود؟

هم زمان با ادامه پیشروي اوکراین در شرق
چراغ سبز ناتو براي افزایش تولید تسلیحات نظامي در اروپا

ســخنگوی کاخ ســفید از تصمیم جو بایدن برای بازنگری 
در روابــط ایالات متحده با عربســتان ســعودی، متحد نزدیک 
واشنگتن در خلیج فارس خبر داد. این موضع در حالی از سوی 
کاخ ســفید مطرح شــده که مخالفت ها با فروش تســلیحات 
به عربســتان و تقاضا برای کاهــش همکاری  های امنیتی میان 
واشــنگتن و ریاض به تازگی در میــان نمایندگان کنگره افزایش 
یافته اســت. کاخ ســفید اعلام کرده اســت تصمیم جو بایدن 
همســو با قانون گذاران پرنفوذ در کنگره است که به دلیل آنچه 
حمایت عربستان از روسیه خوانده شده، خواستار پایان دادن به 

فروش تسلیحات به این کشور هستند.
جان کربی، ســخنگوی شــورای امنیــت ملی آمریــکا، در 
مصاحبه ای با ســی ان ان تصریح کرد: «رئیس جمهوری ایالات 
متحده به وضوح خواســتار ارزیابی مجدد در این روابط اســت 
و اعتقــاد دارد ما باید آماده تجدید نظر در آن باشــیم». به گفته 
کربــی، رئیس جمهوری آمریــکا همچنین آمــاده همفکری با 
کنگره برای مشــخص کردن ماهیت و چگونگی ادامه روابط با 
عربســتان در آینده است. باب منندز، ســناتور ۶۸ ساله از ایالت 

نیوجرســی و رئیس کمیته روابط خارجی سنای ایالات متحده، 
پیش تــر در واکنش به همراهی ریاض با تصمیم «اوپک پلاس» 
برای کاهش تولید نفت به میزان دو میلیون بشکه در روز که از 
دید برخی تحلیلگــران نوعی تحقیر دیپلماتیک برای جو بایدن 
اســت، خواستار توقف فروش سلاح به عربســتان و پایان دادن 
همکاری امنیتی با این کشــور شده بود. منندز تأکید کرده بود در 
صورت ادامه روند حمایتی عربســتان از روسیه که تأثیرگذاری 
بر تصمیم اوپک پلاس از نشانه های آن عنوان شده است، شیوه 
کنونی روابط و همکاری با ریاض باید به کلی دستخوش تغییر 
شود. تصمیم اوپک پلاس به اعتقاد کارشناسان سیاست خارجی 
در آمریــکا نه تنهــا باعث تقویــت منافع روســیه و درآمدزایی 
برای مســکو می شــود، بلکه موضع دولت دموکرات آمریکا را 
به خصوص در آستانه برگزاری انتخابات میان دوره ای کنگره در 
ماه نوامبر تضعیف می کند. منندز همچنین از محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربســتان، انتقاد کرد و گفت او به طور غیرمســتقیم و 
از مســیر «اوپک پلاس» تداوم جنگ پوتین در اوکراین را تضمین 
کرده اســت. او در این زمینه تصریح کرد: «عربســتان باید بداند 

کــه هیچ راهی برای بازی در هر دو طرف درگیری وجود ندارد. 
دیگر کافی است و تا زمانی که پادشاهی سعودی در موضعش 
در قبال جنــگ در اوکراین تجدیدنظر نکند، من حامی هیچ نوع 
همکاری با عربستان سعودی نخواهم بود». برخی تحلیلگران 
پس از این ســخنان منندز که به تازگی بیان شــد، احتمال تغییر 
سیاســت خارجی ایالات متحده در قبال متحد کلیدی  واشنگتن 
در منطقــه خلیج فارس را مطرح کــرده بودند. علاوه بر رئیس 
کمیته روابــط خارجی ســنای آمریکا، دو قانون گــذار دیگر به 
نام هــای ریچارد بلومنتال (ســناتور ایالت کنتیکــت) و رو کانا 
(عضو مجلس نمایندگان) دیدگاه مشابهی را مطرح و عربستان 
ســعودی را به تضعیف تلاش های ایالات متحــده و کمک به 

تشدید حملات روسیه به اوکراین متهم کردند.
جو بایدن در حالی ماه جولای با وجود انتقاد های گســترده 
به عربستان ســفر کرد که پیش از به دست گرفتن قدرت وعده 
داده بود ریاض را به دلیل قتل جمال خاشــقجی، روزنامه نگار 
منتقد حکومت عربستان و دیگر چالش های حقوق بشری تحت 
فشــار قرار دهد. انجام این دیدار انتقادهای بسیاری از مدافعان 

حقوق بشر را به همراه داشت و تصمیم «اوپک پلاس» در هفته 
گذشته نیز باعث شــد بر شمار منتقدان سفر بایدن به عربستان 
بیش از هر زمانی افزوده شــود. تغییر رویکرد در روابط خارجی 
واشــنگتن با ریاض در حالی محتمل به نظر می رسد که ایالات 
متحده ماه آگوست گذشــته از تصمیم برای فروش ۳۰۰ فروند 

موشک پاتریوت و تجهیزات مرتبط با آن به ارزش ۳.۰۵ میلیارد 
دلار خبر داده بود. شراکت و همکاری امنیتی بین ایالات متحده 
و عربســتان سعودی پس از پایان جنگ جهانی دوم امضا شد و 
این حکومت را از حمایت نظامی در برابر دسترسی آمریکایی ها 

به نفت برخوردار کرد.

سازندگان اروپایی تســلیحات نظامی از اتحادیه اروپا خواستند تا با هماهنگی بیشتر 
برای خرید ســلاح، به آنها در تلاش برای افزایش تولید به منظور پاسخ گویی به تقاضای 
فزاینــده در جریان جنــگ در اوکراین کمک کند. مدیران شــرکت های اروپایی ســازنده 
تسلیحات نظامی در نشســتی که پیش از گردهمایی وزرای دفاع ناتو در بروکسل برگزار 
کردند، یادآور شــدند که ســاختار صنعت آنها پس از چندین دهه صلح در اروپا، تحت 

تأثیر تلاش کشــورهای اتحادیه اروپــا برای کاهش 
هزینه های دفاعی قرار داشــته است و ظرفیت های 
تولید نیز بر همین اساس تعریف شده بود. در مقابل، 
ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو، در کنفرانسی خبری 
ضمن تأکید بر لزوم ایجــاد هماهنگی برای افزایش 
تولید و پرکردن ذخایر تســلیحاتی کشــورهای عضو 
ایــن ائتلاف نظامی وعــده داد کــه وزرای دفاع ناتو 
تصمیماتی را برای افزایش ذخایر اتخاذ خواهند کرد. 
استولتنبرگ همچنین گفت کاهش ذخایر کار درستی 
بوده اســت، اما اکنــون باید تولید بــرای اطمینان از 
توانایی های متحدان خود و ادامه حمایت از اوکراین 

«برای مــدت طولانی» افزایش یابد. رهبــران اتحادیه اروپا اخیرا بــا اعطای کمک های 
مالی و نظامی بیشــتر به اوکراین موافقت کردند جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نیز گفت که پیشــنهادات خاصــی در این زمینه در ماه جاری میلادی مورد 
بحث قــرار خواهد گرفت. هم زمان ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین نیز در 
پی تشــدید حملات موشکی روســیه از رهبران گروه هفت خواســت تا فورا تسلیحات 
دفاع هوایی اوکراین را تأمین کنند. با این حال، شــرکت های اروپایی ســازنده تسلیحات 
نظامی در پایان نشســت خود اعلام کردند برای تحقق اهداف تولیدی جدید، نیاز فوری 
به کارکنان بیشــتری دارند. آنها از اتحادیه اروپا خواســتند مجوز فراخوانی افرادی را که 

پیش از موعد بازنشســته شده اند، صادر و شــرایط استفاده از نیروی کار صنایع مشابه را 
فراهم کنند. در همین حال، اوکراین روز گذشــته اعلام کرد پنج منطقه از خرســون واقع 
در جنوب اوکراین را که تحت اشــغال نیروهای روســیه قرار داشــت، پس گرفته است. 
خرســون از جمله مناطقی اســت که در بدو تهاجم نظامی روسیه به اوکراین به اشغال 
ارتش تحت امر ولادیمیر پوتین درآمد. نظامیان اوکراینی ضمن بازپس گیری پنج بخش 
اشــغالی از خرســون، نیروهــای روس را از برخی 
مواضع خــود در این منطقه نیز عقب رانده اند. دفتر 
ریاست جمهوری اوکراین با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
نیروهای مسلح این کشور پنج شهرک دیگر از بخش 
بریســلاو واقع در منطقه خرســون را آزاد کرده  اند. 
نیروهای اوکراینی از هفته ها پیش برای بازپس گیری 
سرزمین های اشــغالی در این منطقه مشغول انجام 
ضد حملات ســنگین هســتند. ارتش اوکراین پس از 
مقابله با مقاومت شــدید روسیه سرانجام اوایل ماه 
جاری میلادی به پیروزی های درخور توجهی در این 
منطقه، به ویژه در ساحل دنیپرو دست یافت. در این 
منطقــه، کی یف به طور مشــخص پل ها را در موارد متعدد هدف قــرار داده تا در تأمین 
لجستیکی نیروهای روســیه اختلال ایجاد کند. خرسون یکی از چهار منطقه اوکراین در 
شرق و جنوب شرقی این کشور به شمار می رود که مسکو به  دنبال «برگزاری همه پرسی» 
آن را ضمیمه خــاک خود کرد. کی یف و متحدان غربی آن با محکوم کردن الحاق چهار 
استان لوهانسک، دونتســک، خرسون و ژاپورزیا و ساختگی خواندن همه پرسی ها در این 
اســتان ها اعلام کرده اند هرگز چنین الحاقی را به رســمیت نخواهند شــناخت. روسیه 
پیش تر در ســال ۲۰۱۴ در ســناریویی مشــابه و پس از برپایی یک همه پرسی شبه جزیره 

کریمه اوکراین را ضمیمه خاک خود کرد.

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب شهرام سليم زاده فرزند عین علی 
به شماره شناسنامه ۱۸۲۱ صادره از شهریار  در مقطع کارشناسی رشته 

مهندسی علوم و صنایع غذائی صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات 
با شماره ۲۲۹۳۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و 
تحقیقات شهر تهران به نشانی تهران ، انتهای بزرگراه شهید ستاری ، میدان 

دانشگاه بلوار شهدای حصارک ارسال نماید .
مدرک فارغ التحصیلی اينجانب نيلگون سعيدی فرزند مسعود 

به شماره شناسنامه ۲۲۸ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
روانشناسی با گرایش بالینی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی 
رودهن مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن به نشانی 
رودهن دانشگاه آزاد اسلامی دانشکده روانشناسی  ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حسن به 
شماره شناسنامه ۲۱۹۸ در مقطع کارشناسی رشته مامایی صادره از واحد 

دانشگاهی آزاد تهران پزشکی مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 
باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد علوم و تحقیقات به نشانی تهران ، پونک ، دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد مامایی ( علوم پزشکی) واحد علوم و تحقیقات تهران ارسال نماید .

سند کمپانی خودرو  پژو ۲۰۷i  رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ 
به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۸۹۹ و ۳۴ و شماره موتور 

 177B0031132 و شماره شاسی

  NAAR13FE8JJ658100 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو  برلیانس رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران

 BM15LE004511 ۲۰ _ ۸۶۹ س ۶۱ و شماره موتور  
و شماره شاسی NAPH330ABF1000624 به نام جواد 

كاوسيان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی خودرو پژو پارس  XU7  رنگ سفید 
 مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۶۹۱ ج ۹۵ 

و شماره موتور 124K1164654 و شماره شاسی 
 NAAN01CE3HH081553  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز و سند کمپانی خودرو جی تی ایکس آی 

 رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران
 ۸۸ - ۲۳۷  ط۷۱ و شماره موتور ۳۴۲۰۷۵۰ و شماره شاسی 

S1412289453843 به نام چنگيز شاهي خاتون 

آبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی به شماره
 ۲۱۵۶۹-۳۰۰-۱۰ متعلق به 

به شماره شناسنامه ۶۸۵۰  و کد ملی ۰۰۶۱۲۰۷۲۵۱ 
و شماره عضویت ۰۲۵۴۸-۰-۳-۳۵  جهت کار در استان 

قم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

چالش هاي راضی نگه داشتن واشنگتن
عبدالرحمن الراشد: به نظر می رســد هیاهویی که برخی از آمریکایی ها برای مجازات 
عربستان ســعودی به دلیل مشــارکت آن در رأی گیری برای کاهش تولید نفت به راه 
انداخته انــد، بلندتر از داد و فریادی اســت که پس از حمله روســیه بــه اوکراین برای 
مجازات مســکو به راه انداخته بودند. اختلاف بر ســر قیمت نفت، چالشی همیشگی 
اســت و این اختلاف بین مصرف کننده و تولیدکننده همواره ادامــه دارد و بارها تکرار 
خواهد شد، اما سیاسی کردن این ناسازگاری، به  گونه ای که منتقدان ریاض به دنبال آن 

هستند، به منافع هر دو طرف در زمینه های مختلف آسیب می رساند.
همه کشــورهای عضو اوپک، نه فقط عربستان ســعودی و امارات متحده عربی، از 
کاهش تولید حمایت کردند؛ به این امید که از کاهش و ســقوط بهای نفت جلوگیری 
کنند. همین دو سال پیش، نفت بشکه ای ۴۰ دلار به فروش می رسید که برای کشورهای 
صادرکننده فاجعه ای به شمار می رفت؛ درست همان گونه که افزایش قیمت نفت نیز 

کشورهای مصرف کننده را با فاجعه روبه رو می کند.
جدا از مناقشه بر سر قیمت نفت، عربستان سعودی و ایالات متحده منافع مشترک 
حیاتی بســیاری دارند که اهمیت آنها کمتر از اهمیت نفت نیســت و من مطمئم که 
تلاش های خرابکارانه کنونی هرگز نمی تواند به منافع حیاتی و مشترک دو کشور صدمه 

بزند. شکی نیست که پایان همکاری نظامی [آمریکا و عربستان سعودی] که مقام های 
واشنگتن بارها آن را رد کرده اند، عربستان سعودی و سایر کشورهای منطقه را به سمت 
چین و روســیه ســوق می دهد؛ بنابراین بعید اســت ایالات متحده درحالی که سرگرم 
آماده سازی مقدمات مرحله جدید جنگ سرد است، به دلیل اختلاف بر سر میزان تولید 
نفت، متحدان ارزشــمند خود را به آغوش دشمنانش بیندازد. البته در طول چند دهه 
گذشــته، کشــورهای صادرکننده نفت بارها میزان تولید نفت خود را کاهش داده اند. 
ازاین رو تصمیم اخیر نباید اقدامی علیه دولت بایدن تلقی شود. این تصمیم، به موضوع 
قیمت نفت مربوط اســت و هر کشوری، با توجه به موقعیتی که در حکم صادرکننده 
یا مصرف کننده دارد، به آن می نگرد. علاوه بر این، ایالات متحده نیز در حکم بزرگ ترین 

تولیدکننده نفت جهان می تواند میزان تولید نفت خود را افزایش دهد.
در واقــع، واکنش های اغراق آمیز در واشــنگتن تقریبا به بازی ســرزنش انتخاباتی 
تبدیل شــده اســت. جمهوری خواهان، دولت بایدن را با اتهــام ناتوانی  در بازدارندگی 
کشــورهای عضو اوپک مســخره می کنند، درحالی که دموکرات ها خواســتار انتقام از 
عربستان سعودی اند. با این حال، همان گونه که بابی گاش، ستون نویس مسائل خارجی 
در بلومبرگ، در مقاله ای نوشــت که «منافع راهبردی بین کشــورها اهمیت بیشتری از 
این مســائل دارد» و افزود «باید همــه میانه روها و تندروهای آمریکایی آرامش خود را 
حفظ کنند، زیرا واشــنگتن در وین غافلگیر نشد، به ویژه که ریاض قبلا خاطرنشان کرده 

بود در صورت کاهش قیمت هر بشــکه نفت به مرز ۸۵ دلار، تولید را متوقف خواهد 
کرد»، باید یادآور شد که بهای نفت در سال گذشته به ۱۲۳ دلار رسید و شکی نیست که 
بدون کاهش تولید، بهای نفت همچنان رو به کاهش خواهد بود و اقتصاد کشورهای 

صادرکننده را تهدید خواهد کرد.
از سوی دیگر، این بحث مطرح می شود که کاهش میزان تولید نفت، به سود روسیه 
است. در واقع، در وضعیت بسیار پیچیده ای قرار گرفته ایم. زمانی  که عربستان سعودی 
تولید نفت خود را افزایش داد، رسانه های روسیه آن را اقدامی علیه مسکو تلقی کردند، 
به ویژه اینکه افزایش تولید نفت عربستان سعودی، هم زمان با درخواست غرب از جهان 
برای امتناع از خرید نفت روسیه صورت گرفت. اما واقعیت امر این است که نه افزایش 
دیروز اقدامی علیه روسیه بود و نه کاهش امروز اقدامی علیه آمریکاست، زیرا افزایش 
قیمت بالای صد دلار در هر بشــکه پذیرفتنی نیســت و کاهش آن به ۷۰ دلار نیز برای 

کشورهای صادرکننده معقول به نظر نمی رسد.
همچنیــن هرچنــد اوپک پلاس حداکثر میــزان کاهش را دو میلیون بشــکه اعلام 
کرده اســت، اما میزان تولید به این حد کاهش نخواهد یافت، زیرا اغلب کشــورها به 
تعهد خود پایبندی نشــان نمی دهند. بنابراین واکنش شــدید و بیش از حد به مسئله 
کاهش تولید نفت، جز منجرشــدن به ایجاد وحشــت در جامعه و افزایش قیمت در 
بازار، دســتاورد دیگری در پی نخواهد داشت. البته دولت بایدن که ادعا می کند قربانی 

تصمیم سعودی های بدجنس شــده است، خود بازیگری خشن و تندخو است و برای 
کاهش قیمت نفت به هر اقدامی دست می زند. واشنگتن، ونزوئلا را از تحریم ها معاف 
و بــه آن کمک می کند تا میزان تولید خود را افزایش دهد و به شــرکت های آمریکایی 
نیز چراغ ســبز نشان می دهد تا تولید نفت شل را افزایش دهند. این در حالی است که 
آمریکا با داشــتن ذخایر بزرگ استراتژیک نفت می تواند در هر لحظه که بخواهد، نفت 
را بیشــتر از مقدار تقاضا در بازار عرضه کند. شاید دولت بایدن می خواهد با نشان دادن 
موفقیتش در کاهش قیمت نفت، با نزدیک شــدن به دوران انتخابات، خود را قهرمان 
میدان معرفی کند. آیا آمریکا می تواند عربســتان ســعودی را با «لایحه نوپک» تهدید 
کند؟ در واقع، روابط ریاض و واشــنگتن، با توجه به دوگانگی موجود، با دشــواری های 
بسیاری روبه رو شده است. اگر عربستان سعودی نفت بیشتری تولید کند، ممکن است 
فردا به بهانه اینکه ســوخت های فسیلی محیط زیست را آلوده می کنند، مجازات شود 
و اگر تولیدش را کاهش دهد، به بهانه احتکار مجازات می شود؛ بنابراین تصویب لایحه 
نوپک، جز ایجاد آشفتگی در بازارهای نفت، تأثیری دیگری نخواهد داشت. البته بایدن 
ماهیت و جزئیات این لایحه را به خوبی می داند، زیرا او در ســال ۲۰۰۷ یکی از حامیان 
ایــن لایحه بود و در عین حال، رئیس  جمهوری آمریکا می تواند در هر لحظه که صلاح 

بداند درصدد ترمیم روابط با ریاض برآید.
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